Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCION EXENTA - SANCION 
N°14091 del 07.05.2020 de SIMPLE-DEM, se aplicó al extranjero don Aldo 
Rafael CANA RODRIGUEZ de nacionalidad PERUANA, una multa en dinero por el monto 
de $254.106 (doscientos cincuenta y cuatro mil ciento seis pesos), por haber 
infringido el artículo 71 del Decreto Ley 1094 y artículo 148 del Reglamento de 
Extranjería; 

c) Que, de acuerdo a lo dispuesto en el 
artículo 79 del Decreto Ley N°  1094 de 1975, Ley de Extranjería, en 
concordancia con el artículo 159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984 del

[...]

dicho recurso sea admisible, se deberá depositar un 50% del importe de la 
multa impuesta, mediante vale vista bancario, tomado a la orden del Ministerio 
del Interior; 

d) Que, en la antedicha solicitud se acompañó 
vale vista N°  7865578 del Banco Estado, de fecha 19-05-2020 por un valor 
de $130.000, (ciento treinta mil pesos) lo cual es un valor mayor al 50% del 
monto de la multa impuesta, requerido por las normas ya señaladas, 
por lo que la solicitud de conformidad a pronunciamiento jurídico, no cumple 
con los requisitos legales y reglamentarios para su admisibilidad.